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Informata té pérgjishme
mbi  zhvillimin e
proceseve té
Integrimeve Evropiane
né komunen tuaj?

1. A éshté themeluar zyra komunale pér Integrime Evropiane né
komunén tuaj konform Rregullores Nr.08/2011 pér organizimin dhe
pérgjegjésité e zyrave komunale pér Integrim Evropian?

2. A vepron ZKIE né kuadér té Zyrés sé Kryetarit?
3. A e ka udhéheqésin e zyrés ZKIE-a?
4. Sa zyrtaré jané né kété zyre?

5.A ka zyrtari/zyra komunal pér integrime Evropiane plan vijetor té
punés ?

4. A ka ndonjé mekanizém tjetér komuna juaj (p.sh grup punues) nga
drejtorité pérkatése t& cilat jané t& obliguara t& raportojné né
obligimet e Agjendes Evropiane né t& cilat diskutohen arritjet dhe
sfidat e pérmbushjes sé obligimeve nga Agjenda Evropiane né
komunén tuaj, nése po sa takime jané mbajturé gjaté késaj periudhe ?

5.0bligimet e komunés suaj t& cilat dalin nga Agjenda Evropiane, a
jané té inkorporuara né planin vjetore t& Drejotorive pérkatése si dhe

Jo, por pritet nga viti 2020 me Planifikim nga
Kryetri i Komunes

Po

Nga viti 2020 me Planifikim nga Kryetri i Komunes
Njé

Po

Té gjitha sektoret Komunal raportojn tek zyrtari
pér integrime dhe zyrtari raporton né Ministrit

gjegjése.

Po




a éshté ndaré buxhet pér realizimin e kétyré obligimeve?

6.A merr pjesé Zyrtari pér Integrime Evropiane né takimet gé
mbahen pér planifikim t& buxhetit vjetor/né ményre qé t&é keté njé
monitorim mé efikas mbi pérfshirjen e obligimeve té komunave nga
Agjenda Evropiane né planet e punés se drejtorive Komunale dhe
planifikimin buxhetor té atyre planeve .

1.1. Forcimi i
kapaciteteve té
administratés né nivelin
lokal, pérfshiré
komunat e sapo
formuara, duke ofruar
udhézime nga niveli
gendror tek ai lokal

Té gjitha
Drejtorité/
Njésite/
Zyrat
Sektorét

dhe

1. A é&shté hartuar
programi trajnimeve pér
vitin 2019 né komunén
tuaj? Nése po, ju lutemi t&
ofroni njé dokument t&
tille. Nése jo, ju lutem

shpjegoni arsyet.
2. Sa ésht&é numri
trajnimeve t& mbajtura

sipas fushave dhe numri i
zyrtaréve té trajnuar ?

Po

Po

Numri i trajnimeve éshté sipas nevojave qé
kané zyrtarét komunal, deri ne kete peridhe
éshte 43




3.A posedon komuna juaj
databazén pér meaxhimin
e programit té
trajnimeve?

4.5a zyrtaré té rinjé jané

punésuar né
administratén e Komunés
suaj gjaté  periudhés

raportuese. Ju lutemi
ofroni  listén e t&
punésuarve, pozitat e tyre
dhe departamentet/ zyrat
né té cilat jané punésuar?

Po

Njé, zyra e prokurimit.

1.2.Te zbatohet
legjislacioni dhe
politikat pér reformén e
administratés publike

Zyra
personelit

1. A ka béré komuna juaj
pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
tri ligjeve kornizé pér
reformén e adminsitratés
publike (Ligjit pér zyrtarét
publilké, Ligjit pér
organizimin e administratés
shtetérore dhe agjencive té
pavarura, dhe Ligjit pér
Pagat né Sektorin Publik)?
Ju lutemi ofroni té dhéna
mbi aktivitetet e
ndérmarra.

2. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér

Po, me ligj.

Me trajnime dhe hapa adekuat.




ngritjen e kapaciteteve
institucionale pér
pérmirésimin e
menaxhimit té financave
publike? Ju lutemi
shpjegoni aktivitetet e
ndérmarra.

3. Sa rekomandime ka
dhéné Zyra Kombétaré e
Auditimit (ZKA) né
raportin mé té fundit pér
Komunén tuj. Sa
rekomandime té ZKA-sé 1
keni adresuar dhe sa prej
tyre kané mbetur pa u
adresuar? Ju lutemi

shpjegoni.

4. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
pérmirésimin e
transparencés dhe
geverisjes sé€

ndérmarrjeve publike gé
funksionojné né territorin
e komunés suaj? Ju lutemi
shpjegoni  aktivitetet e
ndérmarra.

Auditohet viti komplet nga janari né dhjetor

Takime pér zhvillime té projekteve me
qytetaret né téré teritorin e komunés




1.3.Té

ngritet

transparenca e punés
dhe vendimmarrjes té

nivelit lokal

Drejtoria e
Administraté
s/Sektori i
Kuvendit/
Zyra pér
Informim/

1. A ka hartuar komuna
juaj Startegjiné pér
Komunikim dhe
Marrédhénie me
Publikun, nése po ju
lutem té bashkangjiteni
strategjiné e miratuar?

2Sa &shté numri i
kérkesave pér gasje né
dokumente publike?

3.  Sa éshté numri i
kérkesave t& aporvuara
pér gasje né dokumente
publike?

4. Sa éshté numri i
kérkesave t& refuzuara
pér qasje né dokumente
publike?

5. A jané publikuar né ueb
fagen e komunés tuaj té
gjitha aktet dhe
dokumentet e nxjerra nga
organet e komunave né
gjuhét zyrtare (nése jo, ju
lutem jepni arsyet e mos
publikimit né  gjuhét
zyrtare) ?

6. A jané duke u
transmetuar mbledhjet e

Po

13

13

Zero

Po

Po




kuvendeve perms ueb
fages komunale ?

7. A ka forma té tjera té | Jo
transmetimit té

mbledhjeve té kuvendeve
?

8. Sa takime publike | 20
gjithépérfshirése me
qytetaré jané mbajtur
gjaté peridhés raportuese
(konform nenit 68.1 té
Ligjit pér vetégeverisje
lokale)? !

9. Sa takime konsultative
me qytetaré jané mbajtur
lidhur me propozim-aktet
e kuvendit té komunés
(rregullore, statute, plane

etj)?
6

10.A  ka  ndérmarré
Komuna juaj veprime pér
rriten e pjesémarrjes sé
qytetaréve né Konsultime
publike? Nése po gfaré
veprime ka ndérmarré?

Po pasi qe te gjitha projektet behen
bashkarisht me qytetaret e komunes.

! Neni 68.1 | Ligjit pér vetéqgeverisje lokale obligon sé paku 2 takime publike né vit né té cilat mund té marr pjesé secili person apo organizaté me interes né
komuné.




11.Cilat jané véshtirésité
t¢ cilat ndikojné né
zbatimin e ligjeve,
Rregulloreve, politikave
dhe procedurave tjera né
Komunén tuaj? Cilat jané
veprimet qé ka ndérmarré
komuna juaj né kété
drejtim?

Nuk kemi veshtersi




1.5.Té¢  zbatohet né 1. A éshté themeluar | Po (késhilltar nga Kuvendi Komunal 3,1
ményré sistematike komiteti pér komunitete | egjiptian, dy serbe, Kryesuesi Rom, mungon
rekrutimi i stafit civil 1 né komunén tuaj | nje shkali), 9 anétar.

cili éshté bazuar me ligj

Drejtoria

€

Administraté

s/Zyra
personelit

e

konform Ligjit pér Barazi
Gjinore (nenit 6 paragrafi
7 dhe 8).

2. Sa mbledhje t& kétj
komiteti jané mbajtur né
periudhén raportuese?

5 A éshté eméruar
nénkryetari i komunés
pér komunitete?

4,A  eshte  ndérmarr
ndonje veprim per te
ndaluar ndikimin politik
né rekrutimin e pozitave
t¢ larta t& shérbimit civil
dhe rekrutimet jo-
meritore? Nése po, cilat
jané veprimet?

5.5a &shté pérgindja e
popullésisé jo shumicé né
komunén tuaj ?

6. Sa éshté pérqindja e t&
punésuarave té
komuniteteve jo shumicé
né institucionet publike?

Po (edhe pse regjistrimi i popullesis i fundit
2011 pakica Rome,Ashkali, Egjiptian jané mé
shumicé kurse Serb me komunitete tjera jane
pak né numer, té gjitha keto komunitete
pakice jané me pake se 10% kurse Nenkryetari
éshté nga pakica Serbe, edhe né stafin civil né
Komuné komuniteti pakic serb éshté 12 zyrtar,
dy zyrtar nga komuniteti boshnjak, kurse
vetem njé zyrtar nga komunitetet Rom
Ashkali, Egjiptas).

Nuk kemi ndikime té késaj natyre

Nén 10%.

Mbi 10%

Integrimi 1 Komuniteteve
Rom Ashkali Egjiptian.







2.1.18 pérmirésohen
kushtet pér
funksionimin e

Institucionit té Avokatit
té Popullit

Drejtoria

e

Administraté

S

1.5a @&sht¢ numri i
insitucioneve publike
lokale né komunen tuaj?

2. Sa prej tyre kané qasje
té  pérshtatshme  pér
persona me aftési té
veganta?

22

Té gjitha

2.2. Te zbatohen
rekomandimet e
Institucionit t&é Avokatit
t& Popullit

Njésia pér té

Drejtat

e

Njeriut dhe
Komunitete

1Sa éshté numri 1
kérkesave/rekomandime
ve té cilat Komuna i ka
pranuar nga Institucioni i
Avokatit t& Popullit ( nése
po listoni ato), si dhe cilat
jané masat qé komunat
kané ndérrmaré lidhur
me rekomandimet e

pranuara?

2. Sa pérgjigje pozitive i
ka  kthyer = Komuna
Institucionit té Avokatit t&
Popullit?

3. Sa pérgjigje negative i
ka  kthyer = Komuna
Institucionit té Avokatit té
Popullit?

Zero

Zero

Zero




4.5a
kérkesa/rekomandime
jané  né proces  té
shqyrtimit?

Zero

3.SHOQERIA CIVILE
3.1.T& rritet | Drejtoria pér | 1. Sa ka ndaré buxhet Komuna ka ndaré buxhet pér OJQ-té qe viné
bashképunimi né mes t& | Financa dhe | komuna pér mbéshtetjen | nga shogéria civile né vleré prej 90,000 €.
organizatave té | Buxhet e projekteve t& OSHC-ve ?
shogérisé civile dhe
institucioneve te 2.Sa éshté numri i OSHC-
Qeverisé sé Kosovés, si ve te pérkrahura | 20
dhe té sigurohet financiarisht nga
financim publik  pér komuna?
shoqgériné civile
55a #&shté numri i
projekteve qé ka | 20

financuar komuna?




7Sa éshté shuma e | 90.000.00euro
pérgjithshme e realizuar
pér pérkrahjen e
aktiviteve t& OSHC-ve?

41.Té pérforcohen i Cilat jané | Plani i veprimit té kryra
strukturat e Kosovés né veprimet/aktivitetet qé ka
parandalimin dhe ndérmarré komuna e juaj
eliminimin e akteve pér  vetédijésimin e
terroriste dhe financimit qytetaréve kundér
té tyre radikalizmit qé mund té
shpiej né ekstremizém t&
dhunshém ?

2. A ka pasur ndonjé rast Jo
t¢ raportuar né KKSB pér

Kordinatori 1 | 1 ivitetet gé lidhen me

Sekretariatit/ ..
s . | ekstremizmin e
Kuvendi i .
Komands dhunshém dhe
terrorizmin?
Jo

3. A éshté kérkuar nga
Drejtori i Policisé pér té




raportuar  lidhur ~ me
giendjen e sigurisé né
Kuvendin e Komunés dhe

a éshté raportuar ?
4.2.T¢ krijohen 1Sa @éshté numri 1|35
mekanizma pér personave  zyrtar  t€
raportim obligativ obliguar pér deklarimin e
lidhur me konfliktin e pasurisé tek AKK?
interesit si dhe t&
ashpérsohen sanksionet 2Sa &shté numri i|Jo
lidhur me mos deklarimeve té
deklarimin e pasurisé konflikteve t& interesit
dhe konfliktin e interesit nga zyrtarét komunal ?

, si dhe pér zbatimin e
politikave ~ t&  fjera 3. Sa &shté numri i|Z€rO
kundér korrupsionit anétaréve té kuvendit gé
.Rou&zwﬁom kané deklaruar konfliktin
L | e interesit para marrjes s&
Sekretariatit/ | yendimeve né kuvend t&
Kuvendi i | gomunés?
Komunés
4. A ka béré komunajuaj | po

pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
ndryshimeve mé t& fundit
ligjore pér suspendimin e
zyrtaréve té dyshuar pér




korrupsion, respektivisht
atyre té dénuar, pér
korrupsion (bazuar né
ndryshimet mé té fundit
né Kodin Penal dhe até té
Procedutrés penale)? Ju
lutemi ofroni té€ dhéna
mbi aktivitetet e
ndérmarra.

5. A ka béré komuna juaj
pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
ndryshimeve mé té& fundit
né legjislacionin pér
parandalimin e konfliktit
té interesit né ushtrimin e
detyrés zyrtare? Ju lutemi
ofroni t&€ dhéna mbi
aktivitetet e ndérmarra.

6. A ka béré komuna juaj
pérgatitje gjaté periudhés
raportuese pér zbatimin e
ndryshimeve mé té fundit
né legjislacionin  pér
mbrojtjen e
informatoréve? Ju lutemi
ofroni t& dhéna mbi
aktivitetet e ndérmarra.

Po, aktivitete e parapara me ligj.

Po, ka caktuar edhe zyrtarin.




4.3 Monitorimi i
zbatimit té Strategjisé
dhe Planit té Veprimit
Kundér Korrupsion;

Kordinatori i

Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

pér Integritet.

1. A ka hartuar komuna
juaj Planin Lokal pér
Integritet, nése po ju
Jutem t& bashkangjiteni
planin e miratuar?

2. A ka komuna juaj
zyrtar & raporton pér
Planin Lokal pér Integritet
?

3, Sa @&shté numri i
raporteve té publikuara
mbi monitorimin e
zbatimit té& Planit Lokal

Jo

Jo

5. TE DREJTAT E NJERIUT DHE MBROJTJA

5.1.Zbatimi i pakove
ligjore pér té drejtat e
njeriut

Njésia pér té

Drejtat é
Njeriut dhe
Komunitete

1.Numri dhe lloji 1
aktiviteteve té komunés
pér promovimin  dhe
mbrojtjen e té drejtave t&
njeriut  né lidhje me
zbatimin e legjislacionit
pér té drejtat e njeriut?

2. A é&shté miratuar
rregullorja komunale pér
mbrojtjen e t& drejtave té
fémijgve, nése po ju
lutem t& bashkangjiteni

Deri tani jane realizu dy tryeza

Rregullorja komunale pér mbrojtjen e t&
drejtave té femijeve, éshté né proces.




rregulloren e miratuar?

3. A ka rritur komuna juaj
buxhetin e ndaré pér kété
vit pér zbatimin e
politikave pér mbrojtjen
dhe promovimin e t&
drejave té njeriut dhe t&
minoriteteve né raport me
vitin 2018? Nése po, ju
lutemi ofroni t& dhénat
(né shifra absolute dhe
pérgindje). Nése jo, ju
lutemi shpjegoni arsyet.

4. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
forcimin e mekanizmave
institucionalé pér
mbrojtjen dhe
promovimin e t& drejtave
té njeriut dhe té
minoriteeve? Ju lutemi
shpjegoni aktivitetet e
ndérmarra.

5. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér

Po

Jané ndar 2000 e pér strehimoren Qendra pér
mbrojtjen e té drejtave té grave dhe femive”
Jané mbrojt té drejtat e minoriteteve me rastin
e fushates sé regjistrimit falas pér minoritete .
(jané zgjidh shumé raste té nderlikuara)

Vitin gé lam pas kemi formu Makanizmin
Kordinues kunder dhunes né familje,
mekanizim i cili meret me rastet e dhunes né
familje dhe shkeljet e té drejtave t& njeriut
Jané organizu takime t& rregullta me anetaret e
makenizmit, jané tajtu raste t& ndryshme t&
shkeljeve dhe jané ndihmu nga kordinatorja e
mekanizmit.

Sa i perket minoritetet, né komunen tone éshte
njé bashkpunim i miré me komunitetet
pakic,komuna &shté angazhu né punsim pér
komunitetet pakic ku ka arrit ti punsoj 2 nga

ngriien e Kkapaciteteve | minoriteti rom dhe njé serb.
institucionale pér | Kemi né proces njé aktivitet me grat e
mbrojtjen dhe | komuniteteve per kété vite




promovimin e t& drejtave
t¢  njeriut dhe t€
minoriteeve? Ju lutemi
shpjegoni  aktivitetet e
ndérmarra.

5.2.Té drejtat e grave
dhe barazia gjinore

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete

1. A ka hartuar komuna

juaj Strategjing kundér
dhunés né familje, nése
po ju lutem té

bashkangjiteni Startegjiné
e miratuar?

2. A ka hartuar komuna
juaj Planin e Veprimit t&
Strategjisé kundér dhunés
né familje, nése po ju
Jutem té bashkangjiteni
kété Plan ?

3. Sa raste té dhunés mbi
baza gjinore ka trajtuar
komuna juaj?

4.A ka themeluar komuna
késhillin  komunal  pér
mbrojtén e viktimave te
dhunés ne familje dhe
baza gjinore, nése po sa
takime jané mbajtur?

Po

Po

Po




4. A ka rritur komuna juaj
buxhetin e ndaré pér kété
vit pér zbatimin e
politikave pér barazi
gjinore né raport me vitin
20187 Nése po, ju lutemi
ofroni té dhénat (né shifra
absolute dhe pérgindje).
Nése jo, ju lutemi
shpjegoni arsyet.

5. Cfaré ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
ngriten e kapaciteteve
institucionale pér
zbatimin e politikave pér
barazi gjinore? Ju lutemi
shpjegoni  aktivitetet e
ndérmarra.

Po
40%

Eshté rrit pérqginda e femres né pozita
vendimarrse nga 20% ne 40%, éshté lobu gjaté
gjith kohes pér integrim gjinore né komun nga
ana e zyrtarit per barazi gjinore.

Jané organizu takime me grat né biznes t&
komunes sone.

Jané mbaj ligjerata vetdisuese edikim
shendetsorc me grat e viseve rurale.

Jané organizu takime dhe tryeza pér t& drejtat
e barabarta ne shogeri.

Jané organizu tryeza dhe aktivitete pér barazi
gjé sigurin e grave né shogeri.




5.4.Té fugizohet roli dhe
pozita e femrés né
shoqéri

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

1. Sa @shté numri i
femrave né pozita
menaxheriale né té gjitha
institucionet e komunés
duke  pérfshiré  dhe
komunitetin jo shumicé
(p.sh. administraté,
shkolla, QMF etj)?

2.Sa éshté numri total i
pérfagésimit té femrave
né administratén publike

lokale duke pérfshiré
Kuvendin e Komunés,
duke  pérfshiré  dhe
komunitetin jo shumicé ?
3A ka ndérmarré
Komuna juaj ndonjé
veprim pér rritien e

pérfagésimit t&€ grave né
pozitat lokale té
vendimmarrjes. Nése po
cilat jané ato?

8-femra né pozita vendimarrse kemi né
komunen tone ,ndresa né pozita menagjerjale
nga 27 pozita 11 nga keto jané femra.

Né& arsim nga 10 pozita 4 udhehigen nga
femrat

Né shendetsi 8 6 jané femra né pozita
udheheqese

115 puntore 53 femra 12 nga minoriteti serb
(10 femra 2 meshkuj)2 nga komuniteti
boshnjak dhe njé rom

Ndersa kuvendi ka gjithsej 21 delegat 7 femra
dhe 14 meshkuj 2 nga komuniteti serb

( meshkuj)

Gjaté gjithé kohes kshillim dhe lobim nga
zyrtarja pér barazi gjinore t& kryetari dhe
ekzekutivi.

5.5.Zbatimi i té drejtave
pronésore

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete/
Zyra pér
Barazi

1. Cilat jané veprimet gé
ka ndérrmarr komuna juaj
me qéllim t& rritjes sé
ndérgjegjésimit dhe
pérmirésimit pér t& drejtat
prongsore té grave, dhe

Kemi organizu nuje tryez gjaté keti viti pér
rendesin e pronsis se femres,gjithashtu kemi
organizu takime me grat e disa lokaliteteve pér
njoftimin e te drejtave t& tyre mbi pronsin.
Ndersa sa i perket masese afirmative té
regjistrimit t& pronsis né emer té dy




Gjinore

cila éshté natyra e tyre?

bashkeshortve éshté shty nga kryeministri i
RK deri né prill té vitit 2020.

5.6.Lufta kundér
trafikimit me enie
njerézore

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete
/Drejtoria
pér
Shéndetésisé
dhe
Miréqenies
Sociale

1.5a raste té strehimit dhe

te kompensimit ~ t&
viktimave té trafikimit
jang  evidentuar  né

komunén tuaj?

2. A ka siguruar Komuna
ndihmé pér viktimat e
kundér trafikimit ?

3.A ndané Komuna juaj
fonde t& géndrueshme
dhe afatgjaté pér ofrimin
e shérbimeve sociale?

4A e ka té miratuar
Komuna Juaj Planin tre-
vieqar pér strehim Social.
Nése po ju lutem ta
bashkéngjitni Planin?

Nuk kemi raste té tilla né komunen tone

Nuk ka pas nevoj

Jo

Né proces

5.7.Buxheti dhe sfidat
né nivel gendror dhe
lokal

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

1. A ka ndaré komuna juaj
buxhet pér mbrojten e
komuniteteve jo shumicé?

Nése po, sa éshté buxheti
?

Kemi nérmar shumé veprime né kété drejtim
pér mbrojtjen e komuniteteve pakicé. Kemi
edhe planin e veprimit pér komunitetin

pakicé.

L




2.A ndan Komuna juaj
buxhet pér personat e
riintegruar?

Komuna repekton ligjet né fuqi dhe
konform ligjeve.

vepron

5.8.Té pérmirésohet
implementimi i Ligjit
pér  pérdorimin e
gjuhéve

Zyra
ligjore/Zyra

informimit

1.A éshté rekrutuar stafi i
nevojshém dhe
profesional pér pérkthim?

2. Cfaré veprime ka
ndérmarré Komuna pér té
krijuar qasje pér shérbime
né gjuhét zyrtare né nivel
komunal, duke pérfshiré
gjuhét qé pérdoren nga
komunitetet jo shumicé né
komunén tuaj?

Jo

Te gjitha veprimet e parapara me ligj.

6 MBROJTJA DHE PROMOVIMI TRASHEGIMISE KULTURORE




6.1. Avancimi i mbrojtjes
56 trashégimisé
kulturore

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér
mbrojtjen e
trashégimisé
(Urbanizmi)

1. Cilat jané
veprimet/aktivitetet &
komuna juaj ka
ndérmarré lidhur me
definimin dhe trajtimin e
perimetrave, zonave té
mbrojtura, sipérfageve t&
mbrojtura dhe

shenjézimin e aseteve t&
Trashégimisé Kulturore? (
te ndahet veq e veq)

Komuna ka inicuar hartimin e draft stratégjis
pér”Zhvillimin e Turizmit dhe promovimin e
Trashégimis Kulturore /Natyrore 2019-2023";

Eshté béré indetifikimi dhe selektimi i
objektéve té trashégimisé pér restuarim;

Eshté hartuar draft strategjia né promovimin e
trashégimisé kulturore dhe natyrore;

Eshté parapar njé statut i veqant né ato
vendbanime qé posedojné trashégimi
kulturore dhe natyrore;

- Eshté béré idetifikimi dhe
selektimi i lokalitetéve
arkiologjike si dhe
monomentéve historike, po
ashtu edhe atyre natyrore;

- Eshté parapa me strategjiné
restaurimi, mbrojtja,
promovimi i trashégimis
kulturore historike;

-Jané evidentuar zonat dhe
parashihet shenjézimi i tyre
né gjasht mujorin e dyt té
2019.




Hm@.mm_maoa* qé ka té
bgje me mbrojen e
trashégimisé kulturore

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér
mbrojtjen e
trashégimisé
(Urbanizmi)

1. A ka komuna juaj Plan

pér Mbrojtjen e
Trashégimisé Kulturore ?
Nése po Ju lutem t
bashkangjitni Planin?

2. A ka komuna juaj
Planin e Veprimit pér
trashégimi kulturore.
Nése po Ju lutem H
bashkangjitni Planin?

2. Sa éshté numri i
shkeljeve dhe ndértimeve
ilegale né zonat e
mbrojtura?

3. Cfaré¢ masa jané
ndérmarré ndaj shkeljeve
e evidentuara té
ndértimeve pa leje né
zonat e mbrojtura?

4. A jané siguruar pajisjet
pér monitorimin e
sigurisé/instalimi i
kamerave té térésive te
objekteve té trashégimisé
kulturore (objektet e kultit
fetar, zonat e mbrojtura,
muzetg, etj) ?

5. A jané nénshkruar
Memorandume té
bashképunimit pér
detyrat dhe pérgjegjésité
pér  mirémbajtjen e
Kishave Ortodokse?
(Vetem komunat qe kané
kisha)

Eshté pérfunduar draft strategjia né
promovimin e trashégimis kulturore/natyrore
2019-2023, dhe jané béré rekomandimet,;

Me Strategji éshté parapar edhe plani i

veprimit (2019-2023)

Ndértime ilegale né zonat e mbrojtura ?

Masat e ndérmarra ?

Jo

Jo




6.6. Raportoni lidhur me
organizimin e fushatave
ts ndérgjegjésimit dhe
@Hogoibaﬁ e
wmﬂwnmrnﬁ& mé té
fugishém pér mbrojtjen
e trashégimisé kulturore

Drejtoria e
Kulturés

1.Cilat jané aktivitetet qé
komunat kané ndérmarrée
pér ndérgjegjésimin dhe
promovimin pér
mbrojtjen e trashégimisé
kulturore?

2. Cilat jané format e
bashképunimit me
Qendrén Rajonale pér
Trashégimi Kulturore?

Mbéshtetje financiare nga Komuna e Obiliqit

pér organizatat j o-qeveritare dhe individét, né
fushé veprimtarin e kulturés/promovimin dhe
afrimimin e vlerave kulturore;

Pregaditjen e broshuarvé né promovimin e
trashégimis kulturore.

- Bashképunimi me Dmﬁmummj
Rajonale pér Trashégimi
Kulturore, mungoné dhe nuk
ka pasur njé bashkpunim qé
ja vlen té theksohet, mungon
trupa kordinuese e
bashkpunimit t& ndérsjellt.

2. BLLOKU II: KRITERET mHAOZOgHEA.m :

| EKZISTENCA E EKONOMISE FUNKSIONALE TE TREGUT

1.1. Lehtésimi i
procedurave t€ bérjes
biznes né komuna

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

1.A  éshtée  themeluar
Qendra pér regjistrimin e
bizneseve (one-stop
shopet) né komunén tuaj ?

Qendra pér rexhistrimin e bizneseve éshté
themeluar né komunén toné né vitin 2016 dhe
funkcionon shumé miré

1.2. Pérmirésimi i
métejmé 1 ambientit né
t8 bérit biznes

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik
dhe Turizem

1Sa &shté numri i
bizneseve té regjistruara,
ju lutem ofroni t& dhéna
vetém pér periudhén
raportuese Janar-Qershor
20197

2GSa &shté numri 1

bizneseve té mbyllura, ju

Périudha janar-qeshor té regjistruara jané 55
biznese. Biznese individuale 34 si dhe ShPK.21
biznesve. Ndryshe té 55 biznese. Biznese
individuale 34 si dhe ShPK.21 biznesve.
Ndryshe té aktiviteteve etj, 20 bizneseve.

Shuarje té biznesve peridha janar-geshor jané
3 biznese.




té dhéna
periudhén

lutem ofroni
vetém  pér
raportuese Janar-Qershor
2019 ?

3. Sa éshté numri i
bizneseve té udhéhequr
nga graté?

48a ka ndaré buxhet

komuna juaj pér
subvencionimin e
bizneseve?

5. Sa é&shté numri 1

inspektoréve t& tregut né
komunen tuaj?

Periudha janar-qeshor biznes té cilet
udhéheqin jané mbi 24 fermer ndersa SHPK 6
gra udhéheqin biznesin

Ka té ndara 5000.00 euro kété 2019

Njé inspektor tregu per gjithmon& i shoqéruar
nga njé inspektor sanitar.

1.3.Procedurat e
planifikimit t& buxhetit
nuk kané gené
transparente  dhe &
koordinuar deri mé tani.
Programet e

shpenzimeve té buxhetit
nuk jané pérputhur me
prioritetet afat gjata té
geverisé.

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

1.5a dégjime publike jané
mbajtur pér planifikimin
e buxhetit? (t& raportohet
né K4)

2. Cilat jané format e
pérfshirjes sé qytetaréve,

shogérisé¢  civile  dhe
grupeve tjera t& interesit
né planifikimin e
buxhetit?

Jané mbajtur 2 dégjime buxhetore dhe ne ¢do
lokalitet kemi pasur konsultime.

Pérfshirja e qytetaréve éshté e knagshme duke
maré parasysh edhe baraziné gjinore, éshté e
pérfshiré edhe shogéria civile, ku gjat késaj
periudhe kemi pasur takim ne cdo lokalitet ku
ka marrur pjese Kryetari me stafin ne takim
me qytetaret dhe &éshté béré parallogaria e




projekteve transparente né cdo detaj.

5 KAPITULLI 16 | ACQUIS-SE: TATIMET

, ZmE..Sm Tatimet - MSA

2.1.Zvogélimi i nivelit t&

Drejtoria e

L, Omm.n jané Bmmmﬁ.@m ka

Né komunen toné jan inspektuar té gjitha bizneset

ckonomisé  joformale | Inspektoriati | ndérmarré komuna juaj | té pakten dy her brenda vitit.

dhe evazionit fiskal; t ndaj subjekteve
ekonomike me géllim té Jan marr té gjitha masat e nevojshme,
parandalimit t6 | Ku si rezultat jan regjistruar 23 bizneze té reja dri
ekonomisé joformale? me tani.

2.2. Avancimi dhe 1.A ka komuna juaj|Jo, né proces.

zbatimi 1 kornizés Strategji pér zhvillim

ligjore pér ofrimin e

shérbimeve publike,
EOnmmqum
administrative dhe

kontrollimin e kualitetit
té tyre ( Strategjia pér
Zhvillim Ekonomik
Lokal)

ekonomik lokal, nése po
pér cfaré periudhe si dhe
ju lutem t& bashkangjiteni
strategjiné e miratuar? ?

2. A monitorohet zbatimi i

Strategjis pér Zhvillim
Ekonomike Lokale, nése
po ju lutem té

bashkangjiteni raportet e
monitorimit?

Jo, né proces.




2.3. Zbatimi i Reformés
sé Menaxhimit té
Financave Publike

1. Cilat jané veprimet gé
komuna i ka ndérrmarré
pér pérmisimin e
menaxhimit té financave
lokale (sipas
rekomandimit te
auditorit) ?

2. A ka plan té veprimit
pér implementimin e
rekomandimeve t&

Auditoréve komuna juaj
?

Komuna ka ndérmar veprimet pér
pérmirésimin e manaxhimit t& financave
lokale edhe sipas rekomandimeve té Auditori
nga Zyra Kombétare e Auditimit.

Komuna ka Planin e Veprimit pér
Implementimin e rekomandimeve nga
Auditori.

2.4. Planfikimi i pronés
komunale pér zhvillim
ekonomik lokal

1.A ka regjistér t€ pronés
komunale komuna juaj?

Komuna ka rexhistrin e pronave komunale
dhe té rexhistruar né sistemin e pasurisé
SIMFK.

+ KAPITULLT 20T ACQUIS-SE: NDERMARRJET DHE POLITIKAT E INDUSTRISE

3.1.Ndértimi i njé
infrastrukture fizike, té
kompletuar ~ dhe  t&
gatshme pér ushtrimin e
veprimtarive té
bizneseve né

1. A 8shté béré
funksionalizimi i zonave
ekonomike né komunén
tuaj ?

2.Cfarée ka ndérmarré
komuna juaj gjaté
periudhés raportuese pér
reduktimin e  barrés
administative (p-sh.
racionalizimin e lejeve e
licencave, etj.) né kuadér
t¢  fushéveprimit  té

Né porces

Neé porces




kompetencave t& saj? Ju
lutemi shpjegoni
aktivitetet e ndérmarra.

3. BLLOKU III: STANDARDET m<WOE>2m

; Neni 26 i MSA-sé:

1.KAPITULLI 11 I ACQUIS- mm wSDmmH> Umm NEFEHSH WCFPH :
. i L Bujgésia dhe
R _ kT S e Peshkataria
1.1.Zhvillimi i 1. A ka hartuar komuna | Po
métejshém i politikave juaj Plan Program pér
né fushén e bujqésisé, | Drejtoria pér Bujgési dhe  Zhvillim
me qéllim t& zbatimit t& | Bujgési Rural nése po .? HzﬁmH.E. na
dispozitave t&¢ MSA-sé Um.mﬁrmﬁm_:ma planin e
dhe  acquis-sé¢  sé miratuar?
transpozuar
1.2.Rregullimi i 2. Sa @&shtté numri 1|2
métejshém i tokés kérkesave té parashtruara
bujqésore dhe mbrojtjes pér ndérrimin e
nga ndérrimi i destinimit t& tokés?
destinimit  t&  tokés
—— 3. Sa é&shté numri i
19 S : a2
Drejtoria pér | vendimeve (&€ miratuara 2
Bujqési pér ndérrimin e
destinimit té tokés?
1.3.Konsolidimi i 1.A jané funksionalizuar
métejmé i gendrave | Drejtoria pér gendrat informative pér | Po




informative késhilluese
komunale pér bujgési
dhe zhvillim rural

Bujgési

trajnimin e fermereve né
komunén tuaj?

2.A ka  mbéshtetur
komuna juaj fermerét né

sektorin e  drithrave,
hortikultures dhe
blegtorisé, nése po ju

lutem cekni sektorin dhe
numerin e fermeréve té

pérkrahur?

2.KAPITULLI 121 ACQUIS-SE: POLITIKAT SIGURISE S

2.1.Pérmirésimi i
mbrojtjes sé shéndetit
publik dhe shéndetit t&
kafshéve

Drejtoria pér
Bujgési

1Sa éshté numri i
fermeréve té trajnuar pér
mirégenien e kafshéve?

Po

Né sektorin e drithérave 38
Perimekulturé 120
Blegtori 63 etj.




&.1. Reformimi i
strukturave

institucionale né fushén
e energjisé dhe sigurisé
bérthamore dhe ngritja
e kapaciteteve té ftyre,
me qéllim té zbatimit t&
dispozitave t& MSA-sé
dhe acquis-sé sé
transpozuar

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1. A ka miratuar komuna
juaj Planin pér Efigiencé
té Energjisé, nése po ju
lutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar ?

2. Sa &shté numri i
trajnimeve t& mbajtura
pér zyrtarét komunal pér
zbatimin e masave té dala
nga Planet Komunale pér
Eficiencé té Energjisé?

Po

3.2. Ka pasur pérparim
né  planifikimin e
eficiencés sé energjisé
né komuna, por nevojat
e kapaciteteve lokale
duhet forcuar

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1.Cilat jané aktivitetet
konkrete pér zbatimin e
planit pér eficiencé t&
energjisé, specifikoni  sé
paku tri projekte?

Njoftime, Planin e veprimit komunal, diskutime
publike etj.




4 KAPITULLI 231 A

4.1.Promovimi i

mundésive té barabarta
dhe lufta kundér
diskrimimit

Njésia pér té

Drejtat
Njeriut

e

1.A &shté caktuar zyrtari
pér mbrojtjen nga
diskriminimi né komunén
tuaj?




4.2 Incimi i 1.A  &shté¢  themeluar | Jo
funksionalizmit té Komiteti konsultative pér
Komunitetit Konsultativ Personat me Aftésit té
pér Personat em Aftési Kufizuar né komunén tuaj

té Kufizuar ?

4.2.0frimi i ndihmés 1. A jané themeluar né | Jo

juridike falas pér té
gjithé qytetarét e
Republikés sé Kosovés,

komuné tuaj Zyrat mobile
pér ndihmé juridike falas
si formé e organizimit té

pa dallim etnie shérbimeve juridike ?
2. Sa éshté i
a .w .S.A.HBE H Nuk kemi né keté periudhe.
Checiiniin B personave té cilét kané
reyTon = | kérkuar ndihmé juridike
Administraté
falas ?
s
4.3. Ngritja e 1. A &shté caktuar zyrtari | Po Neni 84 Mbrojta e té
kapaciteteve komunal pér mbrojtjen e dhénave personale -
institucionale né fushén | Drejtoria e té dhénave personale? MSA
e mbrojtjes sé t&€| Administraté
dhénave personale s 2. A éshté funksionalizuar | Po

baza e t& dhénave
personale pér zyrtarét
komunal?




4.4. Duhet siguruar gé
Zyrat Komunale té

Drejtoria e

1.A &shté ngritur siguria
fizike e dokumentacionit

Po

Gjendjes Civile (ZKGJC) Administraté | (roja fizike, vendosja e
dhe zyrat e vendit té | s kamerave, grilat,
plotésojné  kriteret e kasafortat,etj.)?

sigurisé pér regjistrimin

civil, por edhe kriteret e 2. A mbahen librat fizik Po
ruajtjes dhe mbajtjes sé né komunén tuaj?
dokumenteve personale

4.5. Verifikimi i| Zyres 1. A &shté funksionale | Po
kérkesave té personave | Komunale Zyra  Komunale  pér

té riatdhesuar, | pér Komunitete dhe Kthim ?
respektivisht tek gjendja | Komunitete

civile né komuna, si dhe | dhe Kthim

pérmes  Zyrés  pér
Komunitete dhe Kthim
(ZKK) dhe Komisionit
Komunal pér Ri-
integrim

2 Kush e béné verifikimin
e kérkesave té personave
té riatdhesuar ?

Koordinatori pér riiatédhesim




4.6. Ofrimi i mundésive
pér kthim pér personat
e zhvendosur

Zyrés
Komunale
pér
Komunitete
dhe Kthim/
Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe
Miréqgenés
Sociale

1S5a éshté numri i
personave té zhvendosur
t¢ rikthyer, té cilét jané
regjistruar né komunén
tuaj?

2. Sa éshté  numri i
shtépive t&é rindértuara
pér té rikthyerit?

3. Sa éshté numri i
aplikimeve pér asistencé
nga fondi pér ri-integrim?

4, Sa éshté numri i
aplikimeve pér zhvillimin
e bizneseve nga personat
e riatdhesuar?

5. A ka hartuar Komuna
Juaj Planin Komunal pér
riintegrimin e
géndrueshém té
personave té riatdhesuar?

6. Sa @&shté numri i
personave té riatdhesuar
té cilét jané pajisur

me dokumente personale?

7. A 8shté krijuar baza e t&
dhénave pér pérsonat e
zhvendosur?

10

Zero

10

Pyetje pér entin pér punésim.

Po

25

Po




4.7. Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit t& Veprimit
pér Komunitetet RAE
dhe  pérmirésimi 1
shkallés sé regjistrimit
civil pér komunitetet
rom, ashkali dhe
egjiptas

Zyrés
Komunale
pér
Komunitete
dhe Kthim

1.5a &shté numri i
personave t& regjistruar
nga komunitet Rom,
Ashkali dhe Egjiptian?

2. Sa éshtd numri i
fushatave té realizuara té

regjistrimit falas?

3. A &shté miratuar Plani

Lokal i Veprimit pér
Integrimin e
Komuniteteve Rom,

Ashkali dhe Egjiptian né
komunén tuaj, nése po ju
lutemi na bashkangjiteni
kété Plan?

4.A  éshté  themeluar
komiteti lokal veprues pér

6 Rom

Po, plani éshté derguar edhe mé heret ne MAPL.

Po




zbatimin e Strategjisé pér
komunitetin
egjiptian dhe ashkali?

rom,

5.1.Pérmirésimi i
métejshém i kornizés sé
politikave né fushén e
migracionit, me géllim
té zbatimit té
dispozitave t& MSA-sé
dhe t&¢ legjislacionit t&
pérafruar

Zyra
Komunal pér
Kthim dhe
Komunitete

1. A é&shté miratuar Plani
Lokal i Veprimit pér
Riintegrim né komunén
tuaj, nése po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar?

Po,

derguar edhe me heret ne MAPL.




5.2. Té pérmirésohet
siguria ~ dokumenteve,
duke siguruar zbatimin
e dispozitave t& MSA-sé
dhe legjislacionit
vendor

Drejtoria e
Administraté
s

1. A é&shté pérfunduar
procesi i digjitalizimit té
librave té gjendjes civile té
kthyer nga Serbia?

2. Sa zyrtar komunal jané
certifikuar (q€¢ u jané
nénshtruar  testit  té
njohurive ligjore/ procedu
rale, té sistemit, dhe nga
gjendja civile)?

Po

e Neni 85-
6.MENAXHIMI I KUFIRIT DHE MIGRACIONIT | Vizat,menaxhimi i
_ L E el | kufijve, azili  dhe

| migracioni- MSA

6.1.Puna dhe roli i
Késhillat Lokale pér
Siguri Publike, (KLSP)
dhe Ekipet Vepruese
pér Siguri né Bashkési,
(EVSB) té cilat pérveg qé
duhet té jené
funksionale ato duhet t&
jené edhe produktive

Zyra e
Kryetarit

1A &she funksional

Késhilli Komunal pér
siguri né bashkési (KKSB)
né komunén tuaj?

2. Sa é&shté numri i
takimeve té mbajtura nga
KKSB ?

3. A &shté funksional
Késhilli Lokal pér Siguri
Publike (KLSP) né
komunén tuaj ?

4. Sa é&shté numri 1

Po




takimeve té mbajtura nga
(KLSP) ?

5. A éshté funksional
Ekipi Vepruese pér Siguri
(EVS) né komunén tuaj ?

6. Sa &éshté numri 1
takimeve té mbajtura nga
EVS?

7. A jané themeluar
Késhillat e Fshatrave né
komunen tuaj? Nése po a
jané funksionale?

Po

Po

62. Te& déshmohen
rezultate konkrete né
fushén e luftimit té
narkotikéve

Drejtoria pér
Shéndetésisé
dhe
Miréqgenies
Sociale/Drejt
oria e
Arsimit/Polic
ia e Kosovés

1.Cfaré aktivitete jané
ndérmarré nga komuna,
né luftén kundér drogave
dhe  parandalimit t&
trafikimit t& narkotikéve?

Fushata vetédisuese, shpallje et;.




7. KAPITULLI 26 1 ACQUIS-SE: ARSIMI DHEKULTURA

Neni 107 Arsimi dhe
trajnimi - MSA

7.2. Zbatimi i planit té
veprimit nga Strategjia
ndérministrore pér
shkollat promovuese té
shéndetit 2009-2018

Drejtoria pér
Shéndetésisé
dhe
Miréqenies
Sociale/Drejt
oria e
Arsimit

1. A jané ndérmarré
aktivitetet vetédijésuese
né shkolla pér shéndet
dhe mjedis? Nése po, Sa
ka gené numri 1
pjesémarrésve, cila ka
gené mosha, gjinia, etnia

7.3. Rritja e nivelit té
pjesémarrjes sé fémijéve
né  institucionet e
edukimit parashkollor
dhe fémijét me nevoja té
veganta

Drejtoria e
Arsimit

1. Sa &shté numri i
nxénésve dhe studentéve
pérfitues té bursave nga
komuna juaj ?

2. Sa &sht¢ numri i
fémijéve me nevoja té
vecanta t& cilét jané
pérfshiré né institucionet
e arsimit parashkollor?

36 studenét




7.4. Raportim me t&
dhéna mbi numrin e
braktisjes sé shkollimit
nga komuniteti pakicé,
né vecanti komuniteti
RAE. Veprimet
konkrete té ndérmarra
nga komuna né
parandalimin e
métejshém té braktisjes
& shkollimit

Drejtoria
Arsimit

e

15a éshté numri 1
braktisjes s¢ shkollimit
nga komuniteti jo
shumicé?

2. A ka hartuar komuna
jual Planin e veprimit pér
parandalimin e braktisjes
dhe té mosregjistrimit e
shkollimit pér komunitet
jo shumicé (rom dhe
ashkali), nése po ju lutemi
t¢  bashkangjiteni kété
Plan?

3. A jané formuar ekpiet

per
braktisjes sé nxénésve né

parandalimin e

shkolla né komunen tuaj?

Né proces

Po




75. Harmonizimi i
ofertés dhe kérkesés sé
tregut t& punés pérmes
hartimit té standardeve
t¢  profesionit  dhe
rishikimit té
kurrikulave

1. Sa shkolla profesionale
jané né komunén tuaj
(specifikoni

drejtimet/ profilet)?

2. Sa é&shté numri i
nxénesve té braktisjes sé
shkollimit ?

Njé shkollé e mesme e larté profesennale drejtimet
profilet: Elektroike - Energjetike dhe Ifromatik -
Kimi - Teknologji - Xehtari- Ekonomi - Banka
finacare dhe Kombilitet.

17 Nxénésa e kané braktis shkollen né vitin (2018-
2019)




7.6.  Pérmirésimi i
sigurisé rrugore. Ulja e

aksidenteve pér 20%,
krahasuar me vitin
parapraké

Drejtoria
Arsimit/
Zyra
Kryterit

e

1.Cfaré
ndérmarr komuna sa i
pérket vetédijesimit né
shkolla né edukimin pér
siguri rrugore?

veprime  ka

2.A ka ndare komuna juaj
subvencione pér OJQ apo
ka me
ndonjé projekt sa i pérket

bashképunuar

késaj fushe?

Ka léndé té edukata qytetare qé nxénésat mésojn pér
veté drejtim né sikuri rrugore.

Jo

8. KAPITULLI 27 I ACQUIS-SE: MJEDIS

Neni 115 Mjedisi- MSA

8.1. Pérmirésimi i
sistemit té menaxhimit
t¢  mbeturinave  né
Kosové

Drejtoria
Shérbimeve
Publike

e

H.P mmﬁm TE.EE.: plani

pér menaxhimin e
mbeturinave  komunale,
nése po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar ?

ka

2. Cfare aktivite

Po

Drejtoria e Mjedisit




ndérmarré komuna e juaj
pér zbatimin planit pér
menaxhimin e
mbeturinave komunale?

3. A &shté hartuar plani i

Njoftime, seminare, tabela informuse, evidentim té

deponive dhe largimin etj

veprimit pér cilésin e ajrit Jo
né komunén tuaj, nése po
ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar?
8.2. Ngritja e | Drejtoria e | 1. Sa éshté numri i stafit t& | 2
kapaciteteve Shérbimeve | trajnuar ?
administrative né | Publike
nivelin lokal, pér
zbatimin e ligjit pér
mbeturina
Drejtoria e Mjedisit
8.3.  Pérmirésimi i 1S5a éshté numri i|12
sistemit t& menaxhimit fushatave té ndérmarra
t¢  mbeturinave  né | Drejtoria e | Per ndérgjegjésimin
Kosové Shérbimeve | publik pér sistemin e
Publike menaxhimit té
mbeturinave? Drejtoria e Mjedisit
8.4. Pérmirésimi i qasjes, | Drejtoria e |1. A éshté pérgatitur Jo
cilésisé, Shérbimeve | vlerésimi dhe plani
géndrueshmérisé Publike reformues 1 sektorit té
financiare te menaxhimit té
performancés mjedisore mbeturinave té ngurta?
té sektorit té
menaxhimit té
mbeturinave
Jo

3. A éshté pérgatitur
inventari pér mbeturina té

Drejtoria e Mjedisit




rrezikshme dhe vlerésimi
i gjendjes?

8.5.Zbatimin 1 masave
pér mbrojtjen e Zonave
Ujore Sanitare

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1. A ka pérfshiré komuna
e juaj zonat e mbrojtura
yjore sanitare né Planin
Rregullues detajore?

Po

Drejtoria e Mjedisit

8.6. Numri i madh i 1. Sa &shté numri i| 69, té larguara 8, e caktuar kompania pér largimin e
deponive ilegale Drejtoria e deponive ilegale né | té gjitha deponive ilegale kompania Mati.
duhet t& adresohet | Shérbimeve | komunén tuaj dhe cfaré
urgjentisht Publike masa ka  ndérmarré
komuna pér té eliminuar
kéto deponi? Drejtoria e Mjedisit
87. Direktiva  nr. | Drejtoria e | 1. Sa ankesa kané gené | Zero

2002/49/KE lidhur me
vlerésimin dhe
menaxhimin e zhurmés
né mjedis

Inspektoriati
t

nga qytetarét pér prishje
te rendit dhe qetésisé pér
pengesa té zhurmés sé
krijuar né ambiente
publike ?




2.Cfaré masa jané
ndérmarr nga
Inspektorati Komunal ?

3.A ka komuna juaj
instrument per matjen e
zhurmés?

4.Sa dénime jané bere mbi
prishjen e rendit dhe
getésisé se zhurmés né
ambiente publike?

5.A jané te njoftuara
lokalet afariste deri ne
cfaré mase é&shté e
lejushme sipas ligjit ne
fugi ngritja e zérit dhe ne
cilat orare lejohet ?

6.Cilat jané sfidat e
drejtorisé suaj dhe
bizneseve lokal pér mos
zbatimin e kétij ligji ?

Njoftime, inspektime

Jo

Zero

Po

Tranzicioni

9. BUJQESIA DHE PESHKATARIA




9.1. Masat e ndérmarra
pér mbrojtien e tokés
bujgésore

1.A ka komuna juaj
inspektor te bujqesise?

2. Sa éshté numri i| Zero
kérkesave té
?
Drejtoria e parashtruara?
Inspektoratit
3. Sa éshté numri i lejeve Zero
té léshuara?
4, Sa é&shté numri i 2
inspektimeve? ero
5. Sa ésht¢ numri i
i o . | Zero
fletéparaqitjeve te
parashtruara?
9.2. Planet pér 1.A posedon komuna e | Jo
menaxhimin e tokave juaj Planin pér

rurale (zonimi)

Drejtoria e

Bujgésisé

Menaxhimin e tokave
rurale, nése po ju lutemi
na bashkangjiteni planin e
miratuar ?

10.ZHVILLIMI RAJONAL

leni 119 Zhvillimi
ional- MSA




10.1.Pjesémarrja e 1.5a éshté numri i| Zero
komunés né programet | Zyra e | projekteve té BNK-sé¢ gé
e BNK-s¢ | Kryetarit t€ | komuna gshté
(bashképunimit komunés pjesémarrése?
ndérkufitar)
10.2.Marréveshjet e | Zyra e|1Sa é&shté numri i
bashképunimit ~ ndér- | Kryetarit té marréveshjeve te | 3
komunaldhe komunés bashképunimit ndér-
bashképunimit komunal gjaté periudhés
komunal ndérkombétar sé raportimit?
2S5a éshté numri 1
marréveshjeve té .
bashképunimit komunal
ndérkombétar?

11.KAPITULLI 28 T ACQUIS-SE: MBROJTJA E KONSUMATORIT DHE E SHENDETIT PUBLIK

| Neni 81 Mbrojtja e

konsumatorit- MSA

11.1.Mbrojtja e
Shéndetit té Nénés,
Fémijés dhe Shéndetit
Riprodhues

Drejotria e
Administrate
s/Drejtoria e
shéndetésis

1. Sa trajnime ka
organizuar komuna juaj
pér shéndetin e nénés dhe
e fémijés?




11.2. Mbrojtja
Shéndetit Publik

e

1. Sa @&shté numri i
inspektimeve pér
zbatimin e Ligjit kundér
duhanit dhe numri 1
gjobave t&¢ shgiptuara
gjaté periudhés
raportuese?

12




